

بر علیه هر گونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

جای اداره خیابان رفاه... ۱۰۲ ربات اشتراک سالیانه... ۲۵۰ ربات شش ماهه... ۱۴۰ ربات سه ماهه... ۷۰ ربات یک ماهه

صرف خارگف

تخلیه قوه و تصرف بن قروان از طرف متفقین

مجلس شورای ملی معرفی هیئت دولت مذاکرات در پیرامون مسائل بازرگانی... آقای نخست وزیر در این موقع که از طرف اعلیحضرت مهابین شهنشاهی مامور تشکیل دولت گردیده ام...

مکو - بزازیکه چیرکوازی انگلیس اطلاع میدهد اداره اطلاعات شوروی دیش بوسله اعلامیه مخصوصی خبر داده است که نیرو های شوروی پس از یک حمله قطعی که چندین نوبت به یکباره ای...

دولت جدید روز گذشته آقای سبیلی کابینه خود را بشرحی که در اخبار داخله اطلاع داده شده به مجلس معرفی نمودند... باستانی سه پست دادگستری و پسته و هنر و بهاری که باقیان حکمت و بدر اردلان و افکار شده است سایر وزراء از بین کسانی انتخاب شده اند که در کابینه آقای قوام نیز عضویت داشته اند...

مجلس شورای ملی معرفی هیئت دولت مذاکرات در پیرامون مسائل بازرگانی... آقای نخست وزیر در این موقع که از طرف اعلیحضرت مهابین شهنشاهی مامور تشکیل دولت گردیده ام...

مکو - بزازیکه چیرکوازی انگلیس اطلاع میدهد اداره اطلاعات شوروی دیش بوسله اعلامیه مخصوصی خبر داده است که نیرو های شوروی پس از یک حمله قطعی که چندین نوبت به یکباره ای...

آیار است است؟ که بازار مختار در مبدعته یوسائل (شروع) حکم دیوان کهررا در دیوان عالی کشور قضا نمائید...

سرخان بزرگ

سراسر طبیعتاً از کوچکترین نوات تا بزرگترین اجسام، از دهان ریک گرفته تا آفتاب عالیه... از روش یک بشر مانند کله اشیا دیگر عبارت از مزدودی میباشد...

در گلوبشوروی چندین پیش واپسته مطبوعاتی سفارت کبرای شوروی از یک صد ماریف، روزنامه نگاران و نویسندگان تهران بنیاست نزدیک شدن بیست و پنجمین سال تاسیس آرتش سرخ دعوتی بعمل آورده بودند...

آگهی مجمع عمومی فوق العاده شرکت سهامی بیمه ایران برای روز یکشنبه دوم اسفند ماه ۱۳۲۱... تشکیل میشود صاحبان سهام را برای حضور در جلسه دعوت مینماید...

تلگراف از آستارا نامه رهبر طلوع ستاره دوستان صبیانه و صلا وارد اقدامات اساسی شوم و در این راه بدون ترس از پیش رویم زیرا اصلاح کشور ما و صلاح اجتماع ما در این است باید دید دولت آقای سبیلی راجع باین مسائل که در برنامه خود نیز بیان اشاره کرده اند چه تصمیماتی میگیرند...

ندای کارگران کارخانه سیب

سیستم اجتنابی امروز ایران هنوز بی بنام سکارگر نبرده و طبقه فوقانی اجتماع را عقیده بر اینست که این دست «کم‌اهمیت» در درددل «زواهد گلبرگ» تمدن (ا) کتونی بشریت اند و اگر یکی از صحنه کشور برکنار روند و یا آنکه هرگونه زحمتی را متحمل گردند مامی نخواهد داشت. اما به بخشید این طوهم که ما را بحال خود بازگوانند و اهیتی بچودمان ندهند، نیست. بلکه هر لحظه فشارشان بیشتر و مبارزه آنان تیزتر می‌گردد و بوساطی از مساعدتهای دولت نسبت بدین طبقه جلوگیری میکنند و اگر از ذائق برایشان مین شود بکسیسویتهای دوز و هواز برگه ارشده و پس از چندی مطلب ازین میروید. بعضیها ازین نبرود بلکه «مطلب» جای دیگری سر برسد می‌آورد و در انبار دیگران انباشته شود بدین طریق که مثلا صدی پنجاه آن در اثر برخی «حوادث» کاسته میشود بیست و پنج در صد دیگر «مالیات غیر مستقیم» و بر یازده درصد آن «عوارض و مالیات بردرآمد» تعلق میگیرد و بی...

روزنامه حزبی

روزنامه حزبی از آن جهت‌های مزایای بخصومی است که فکر یک شخص یا یک گروه در آن امریت و دخالت ندارد و یا برای کسب جاه و مقام فردی جد و کوشش در آن بعمل نمی‌آید. مزیت روزنامه حزبی از این جهت است که با فکر جمعی که مبنای آن بر اساس و شالوده مین حفظ منافع اجتماع استوار می‌باشد اداره میشود و بطور کلی احزاب نیز روی منافع دستجات مین تشکیل می‌گردد و از منافع طبقه بخصومی حمایت میکند. حزب توده ایران که اگر یکسوم اولین و یکنه حزبی است کهن تاریخ سیاسی و اجتماعی مملکت ما تشکیل شده و از منافع طبقه توده زحمت کش حمایت میکند آشنای نکرده ایم. حزب توده ایران بعد از واقعه شهریور ۱۳۲۰ بیست و مسای یکصد اشخاص مجرب و آگاه که سابقه فداکاری در راه مبارزه با ارتجاع برای حفظ منافع توده زحمتکش دارد تشکیل گردیده و برای اجرای این مقصود از هیچگونه مجاهدت و فداکاری نکرده و در راه مبارزه بطرف پیشرفت آرزوی خویش از مشکلات گوناگون نهراسیده و بنام آندیشهای بوج و ناروای معالفتین خودداری نداده و کوچکترین انحراف و سستی را جایز ندانسته و بلکه در جریان مبارزه تقایم خود را اصلاح کرده و کفرانس جمعی ۱۷ مهر برای اجرای این مقصود و یکی از نهمهای برجسته آن بنام میرود. حزب هدرسه اجتماعی است مبارزه طبقانی در جامعه بشری یک اصل مسلم و غیرقابل انکار است. البته...

حزب چیست و طبقه کدام است؟

کفرانس مهندس ققی نژاد در کلوب حزب توده

خلاصه بخش وسائل تولیدی روابط تولیدی بین مردمان مسئله اساسی برای جامعه می‌باشد. منظور و ساختن اجتماع از روی این روابط تولیدی معلوم میگردد. طبقه و حوادی که در جامعه بشری رخ داده است و آنچه را که امروز نیز از نظر ما میگذرد ریشه خود را در روابط تولیدی و بخش وسائل تولیدی دارد. از آن زمانیکه در داخل اجتماع بشری عده خود را مالک و صاحب ابزار تولید خواندند و زمینها را نصیب کردند و کارخانه‌ها را تصرف نمودند و در نتیجه خود را غارتگر و غارتزده، سنگر و سنگسخت تقسیم گردید و کشککش و نزاع بین این دو دسته شروع شد. کلبه جنگها، انقلابها، شورشها و زد و خورد هاروی پایه طبقانی است. روی این موضوع است که صاحبان وسائل تولید میخوانند بر قدر خود بیفزایند و دامنه غارتگری خود را وسعت دهند و غارتزده‌ها و سنگسختها میخوانند تا نتوانند از سنگری آنها جلوگیری کنند. این مبارزه و کشککش همواره در تاریخ بوده است و تا هنگامیکه وسائل تولیدی بطرف صوم ضبط شود طبقه استعمارگر و سرمایه دار از جامعه محروم نگردد. این مبارزه همچنان ادامه خواهد یافت. چون اجتماع ما یک اجتماع طبقانی است و مبارزه طبقان سراسر زندگی ما را احاطه کرده است. اینست که در مظاهر اخلاقی، حقوقی، مذهبی، هنری، علمی و فلسفی بشر از قبیله‌های زمانها تا کنون رنگ و اثر این مبارزه آشکار می‌باشد. منتهی این مبارزه گله شدید و طوفانی است و گله ضعیف و غیر مرئی می‌باشد ولی در حال مبارزه و کشککش وجود دارد. از ناله‌های یک شاعر و اندوه یک فیلسوف و هرزه‌گری و فحاشی یک ولگرد گرفته ناستور و احکام الهی چیزی نخواهد یافت که از مبارزه و طبقه‌های تکرار شده «سنگر و سنگسخت» خالی باشد بی مناسبت نیست. مبارزه و کشککش همواره در تاریخ بوده است و تا هنگامیکه وسائل تولیدی بطرف صوم ضبط شود طبقه استعمارگر و سرمایه دار از جامعه محروم نگردد. این مبارزه همچنان ادامه خواهد یافت. چون اجتماع ما یک اجتماع طبقانی است و مبارزه طبقان سراسر زندگی ما را احاطه کرده است. اینست که در مظاهر اخلاقی، حقوقی، مذهبی، هنری، علمی و فلسفی بشر از قبیله‌های زمانها تا کنون رنگ و اثر این مبارزه آشکار می‌باشد. منتهی این مبارزه گله شدید و طوفانی است و گله ضعیف و غیر مرئی می‌باشد ولی در حال مبارزه و کشککش وجود دارد. از ناله‌های یک شاعر و اندوه یک فیلسوف و هرزه‌گری و فحاشی یک ولگرد گرفته ناستور و احکام الهی چیزی نخواهد یافت که از مبارزه و طبقه‌های تکرار شده «سنگر و سنگسخت» خالی باشد بی مناسبت نیست.

انتقاد و ناسزا

وارد اطلاق شدیم، دیدم چهار نفر کرده هم نشسته گرم صحبتند، پیش رفتیم تا سلام گفتیم و نشستم. یکی از یازادو کارمندان سخن میراند. سومی گذشته را با حسال و حال را با آینده مقایسه میکرد چهارمی بوزارت دارایی برده‌های یکی پیش از دیگران بلند پروازی می‌نمود. صحبت بدو از اسکیفد افتاد بناسزا گفتن بیوست هریک از معایب تازه و کهنه گفتگویی داشتند. از اشکار و منسج اشکار نیز چیزهایی گفته شد که هوش از سر آدم می‌برد. من تمام حرفهای آمیخته با احساسات را گوش میدادم و شاید مطالب دیگری که گفتار نیا بدیدریشانی جوان و روشن آنان میخواندم بعضی را میسندیدم و اغلب را نیندیدم زیرا ایشان گاهی بی مثل در تیرگیها بعضی صوم می‌پرداختند و با دست تپه از زوایا باز میگشتند که چیزی در گفتار نداشتند که نظرم را سیر کند. در این اثنا یکی از دوستان خیلی نزدیکم فرا رسید و دیدم یارانش مشغول صحبت است بهلوم بنشست و زیر لب گفت «ببینم آقایان چه میگویند» گویش سخن را با نیتا رسانده بود و چنین میگفت: آقایان مشغول تمام این حرفهای با زشتیها کارمندان دولتند که با رشوه بازی و پشت هم اندازی این مفاسد و معایب را ایجاد میکنند ایشان اگر درستکار و امین باشند و وظائف خود را بخوبی انجام دهند، در کارها رعایت نظم و ترتیب را بنمایند، از اخلاقی و اختلاس بپرهیزند و صداقت را همواره نصب العین قرار دهند، در برابر ملت و وجدان خود را مسئول بدانند هرگز فساد بروز نخواهد کرد و معایب جای محاسن را نخواهد گرفت، دستگاه اجتماعی به بهترین وجه در گردش خواهد افتاد و در نتیجه دامن جامعه از بلیدها شسته خواهد شد. همیشه صحبت با نیتا رسید سوزش بر افروخته شد و با حرارت تمام بناسزا گفتن پرداخت و بکارمندان حمله ور شد. رفیق تازه واردم با مشاهده اینهمه مصیبت بسخن تازه و گفت عزیز من کسی ترمز کن زیاد نترسان خیابان اسفاله نیست...

دفاع در کتارانی در محکمه جنائی تهران

میر غضب وار تنه بنمایند شکستن دندان و مبتلا شدن بامراض روده در نتیجه این قیام زیاد است گرسنگی اخیر محبوسین بلاتکلیف سیاسی پس از ۹ سال که روز دوام کرد از این قبیل است قیام زیاد مانده گوارشهای نامساعد برای آزار آنها بحاکم مربوطه، در این زمینه عمل آمد. از جمله یکی از آنها پس از چند سال بلاتکلیفی در اثر چنین گزارشهای کذبیا وجود اقرار صریح دادرسی آرتش بی تعبیری منتهی بدسالم سبب محکوم شد. غذای زندان در نتیجه دزدبهار آب سرد و چند عدد لوبیاش نیست مریضا دوا و غذای نادرند مطالعه احصایه متوفیات زندان معوق است. برای هواخوری و حمام و سایر لوازم مجاز مخصوصا در زندان موقت جز با رشوه طور دیگر نتوان کار کرد دادن رشوه باسم «گول بندی» و اجرای مقررات و غیره مصطلح است مجازات کردن و دست بنزدن بی مدرک از طرف زندان در نتیجه نظریات شخصی بسیار مسئول است من خودم پس از قطع رابطه با محکومین و بواسطه اظهار حقایق که لازمه فداکاری و وظیفه وجدانی من است دچار همین اشکالات خواهم شد. ولی چه بک (۱)

حزب توده ایران از بدو تشکیل با مانع های بسیار زیاد تصادف کرده و هر قدر با اشکالات سخت تری برخورد نمود جدی تر و جسور تر با اشکالات دربرو شد و اندیشه هرگونه زمین و یاس و ابرای استواری تشکیلات خود زیر پا گذاشته و بالتبع امروز در دولت کشور تشکیلات خویش را مستقر نموده است. در همین حال باین موافقت نایمیکه تاکنون صیغ حزب شده متفرق نایید شد و تصور ترو که اشکالات یکی بر طرف شده و موافقی دیگر وجود ندارد بلکه باید یقین داشت و مطمئن بود هر قدر تشکیلات حزب وسیع تر شود مبارزه شدید تر گشته و اشکالات با هیولا های عجیب تری عرض وجود...

خواهد نمود و فقط وقتی میتوانیم مطمئن باشیم مشکلات فاین آیم که زمام قدرت در دست حزب توده ترمکز یاید. (البته در این موقع نیز مشکلات صورت دیگری بخود میگردد) **تالیفات برای حزب لازم و واجب است** حزیکه دستگاه تبلیغاتی نداشته باشد مثل لالی است که خیلی اندیشه های بزرگ در منر داشته ولی زبان ندارد که افکار گران بهای خود را بسمع مردم برساند. پس بنا بر این قدم دوم هر حزب بلافاصله پس از تشکیل تبلیغات است. همانطوری که شخص جهت راه رفتن قدم اول را می گذارد و قدم دوم را باید بردارد تا طی طریق کرده و سر منزل مقصود برسد تبلیغات...

میگفتند ملاز یکی از آنها و تکیه دروزر زمین مرطوب جان سیرد آخرین مالکیت یعنی لحاف باره خود را به پاسانی که سیه اش پودوده داد که او را در حال احتضار به پشت پنجره آهین زندان برساند تا بلکه برای آخرین بار پس از چند سال بسرش را به بیست ممکن شده و جان سیرد. مسئول این قیام یعنی حسن طولانی بدون مجوز قانون و با از حبس های درازی که قضای بی پروا با کمال بی انصافی تبیین میکنند کبست بالاخره باسنتی باین آدم دزدبهار بی قانون خانه داده شود. بنا بر نام این اوضاع تقاضای دوم ما اینست که تمام این مراتب تحقیق و شکسته عموما برای محبوسین سیاسی خصوصا کیداً فتنش شود تقاضای سوم ما اینست که به قیام زندان و سستی معاکم خانه داده شده زندان تحت اختیار معاکم قرار گیرد. تقاضای چهارم ما اینست که بلاتکلیفی و حبس های غیر قانونی کیداً مسوم و بلاتکلیف با قورا آزاد و یا بحاکم احضار شوند. **دلی یازدهم** برای اینکه شهربانی نظر خاصی به متهم و بزرگ کردن کارهای باطل خود داشته اینست که همه را برای قبول ابطال قیام خود اغفال کرده فریب داده است به جوانانی که آنها را از سر امتحان بیرون کشیده به زندان آورده و همه داده است که اگر اوران را امانت کند و مطابق میل آنها اقرار نمایند قورا بیله امتحان عودت داده میشود بتوان کتسرتکری بدم که از بزرگ کویهایی که یک جوان کم سن در پرونده شهربانی خود کرده. بد حقایق را در عدلیه گفته است بخوبی واضح میشود که در نقلین علت دیگری برای آن اظهار وجود ندرده والا واقعا اگر تشکیلاتی در کار بود دهر حال کار هابرا که میثوالیه وجود ندرت داده است بآن وضع فنی روسی و جسمی که دارد بوی رجوع نمیکردند.

پنججاه و سه نفر

بمقام بزرگ علوی

اینجا البته فقط تهدید بود، اما این تهدیدات نبودند در روحیه ما که اولین بار با آژان و پلیس و اداره سیاسی و ج-و-ه-ها روبرو شده بودیم، بدون تأثیر نماند. از این گذشته تهدید خالص هم نبود. من اطلاع داشتم که زنی را فقط بچرم اینکه شوهرش سبیلیت سیاسی بر علیه حکومت رضا خان میرداشته است. گرفته بودند. من میدانستم که عمده زیادی هفت هشت سال در زندان بلا تکلیف مانده اند. گذشته از این وقتی مرا بدون هیچگونه دلیل و مدرکی میکیرند (از چه میترسند که خانواده مرا دستگیر نکنند).

با این افکار من وارد سلول شدم که عترب تمام کسانی که دور دور من بوده اند و تمام خانواده مرا برندان خواهند انداخت. اما زجر بدنی مرا قویتر کرده بود. از منزل برای من نهار آورده و فاشق آنرا برداشته بودند.

چندین مرتبه بهم کم دروا گوتم. نظافتچی آمد

« فاشق مرا کی برداشته؟ »

« فاشق دفعین است. »

« کی دفعین کرده؟ پروژان را بگو بیاید. »

« دفعین که آژان آمد باز گوتم. اگر برای من فاشق نیلوریه، غذا را بخوام خورد. »

وکیل آمد، باو نیز حرف خود را تکرار کردم ولی طول نکشید که بن فاشق دادند.

ولی تغییر ملامت من فقط عبارت از همین درخواست فاشق نبود. از منزل من برای من زیر جامه آورده بودند. من عادت داشتم که هر روز صبح شست و شو کنم. روز دوم و روز سوم خود را نشسته بودم. از این گذشته حرفی که در اثر تحمل شکستگی بدن من نشسته بود، مرا کسل کرده بود؛ رفتن نیکرودفدا بخورم. در ستراح لوله کشی کرده بودند آب صاف و خنکی داشت. صابون نداشتم. در ستراح سوراخی بود که از آن کمی نور وارد میشد. از آنجا میشد حیاط سه گوشه را مشاهده کرد. در حیاط ع-آ-ی یکی از معاونین وزارت. قدم میداد. او را نیز با تهاپی که بر من معلوم شد گرفته بودند.

چه حسرت غریبی بین دست داد. در وسط حیاط کسی چمن بود. آ-آ-ا میشد. توی این چمنها غلطی که چه خوشبخت بود این مرد بلند بالا که اینجا تنها راه میرفت. خواستم او را صدا بزنم. ولی میدانستم فایده ندارد. جواب نخواهد داد. میترسد. من فقط میخواستم بدانم چه کسی را گرفته اند. اما هیچکس جرأت نیکرودفدا که با ما حرف بزند. موفقیکه ع-آ-ی میخواست از کنار سوراخ ستراح سلول بگذرد. سره کردم. چیز غریبی است این مرد جزارت غریبی بفرخ داد. ایستاد.

« چرا گرفتتون؟ »

« نیدانم. »

« جزو دست دکتر ارانی هستید؟ »

مرا شناخت با پدر من در فرنگ آشنا بوده است. مرا دلداری داد.

« ترسید هیچ اهمیت ندارد. اولش سخت است مبعادت میکنید. »

ا-ه- معلوم میشود. طول میکشد، هیچکس صحبت از مرخصی نمیکند.

از من پرسید.

« چیزی میخواهید؟ »

« آه. »

« پول میخواهید. بپتان بدهم. »

پول نگرفتم و گفتم: « اگر میتوانی یک صابون بین بدهید. »

فوری برای من صابون پالوولی آورد و توصیه کرد که کافکاشی را بنامم کنم و دور بیندازم. حکایت این واقعه سهل نظر میسرند، اما کسانیکه در زندان رضا خان بوده اند، میدانند که با این مساعدت مختصر ع-آ-ی شجاعت بی نظیری بروز داده است. اگر بی فهمیدند که با من ارتباط بهم زده است. شاید فوری جزو دست ما میماند.

« چند وقت است که شما گرفتار هستید؟ »

« سه ماه. »

ترک، فارس

حال ظلم و ستم در مازندران و آذربایجان آتش سوزانی دومیه ملت افروخته اند که مسکن است اگر اقدام نوری بعلومش آن نشود شعله اش دامنگیر همه ایران گردد.

چون اغلب از ساکنین این ناحیه یا از اهالی بومی با کدل که هنوز آینه قلبشان را زنگار خنده و دروغ کمر نکرده و با از یکدم خشمندان و زحمت کشان ایرانی زبان که برای خدمت بیپن مدهاست از شهرستانهای دیگر ایران بدین سر زمین آمده اند یا بیگانه مشغول کار و پیدا کردن نان برای عائله و خانواده خود شده اند تشکیل یافته است از این امر طبیعی جمعی دست فطرت نیست.

عصرا استفاده کرده هر زمان شعریک عصبه ای سادملوح آتشن فغان را در دلها روشن کرده و میخوانند بدینوسیله رشته اتفاق و اتحاد ملت را از هم بگسند.

فغانها افشاشهای داخلی زد و خورد های که هر چند بار بکمر تبه در قطه ای از فغان ایران بوقوع میسرند خبر آنرا در روزنامهها میخوانیم همه از اقدامات و تحریکات بیشرمانه این دست مردمان متلون المزاج خائن و فاسدجامه می باشد.

اینها که آب را گل آلود میکنند تا مامی بگیرند.

اینها که میخوانند ایجاد دویت و اختلاف ریشمسادت و آزادی ملت را خشک کنند تا در نتیجه بقامد سوء و بیشر مانه خود برسند.

اینها که قسره ای را برای دستمالی ناچیز آتش میزنند.

و اینانند چه میکنند؟!!

باجان ناموس. ملت و هر چه مقدسات همنوعان و همنوعان خویش است بازی میکنند اینها که میخوانند آتش فغانهای داخلی را دامن زنده باید بدانند.

هلت ایران خواب نیست

وقایع اخیر سدهای غرش توپها و هواپیماها. غریب زعد آسای جنگهای امروزه دیدگان خواب آلود اورا از هم گوشه و موقیت خویش را در دیای آسرورو خوب تشخیص داده است ملت ایران تا کون دشمنان و دوستان خود را بفری شناخته!

آری دشمن ایران و ایرانی کسانی هستند که میخواهند با این تبلیغات بوج و بی اساس (ترک، فارس) و امثال اینها ریشه اتفاق و اتحاد توده ملت ایران را ازین برکنه کسانیکه فغان و دویت بی توده ایجاد میکنند هر آینه از دشمنان خارجی خطرناکترند.

مبارزه در مقابل دشمنان خارجی جنگی است شرافتمندانه چون برای استقلال و آزادی هیچکند تا کتف شونه ولی اگر در اثر اقدامات این منافقین آتش جنگهای داخلی افروخته گردد آنوقت

نظری به کشور شوروی

است که برادر برادر را می کشد و برادر پدر را خانمانها بست افراد آن از بین میروند و خانواده ها را تشکیل دهندگان آن نابود میکنند و در نتیجه استقلال بیهن سر افرازی ملت همه و همه برای ابد معدوم میشود آنوقت است که هر دشمنی می تواند باسانی این کشور ویران شده را متصرف شود.

ملت ایران این افراد را که بر ضد امنیت داخلی و حکومت ملی قیام کرده هر زمان متحرک عصبه ای میشوند محکوم باعدام کرده است!

همنوعان!!

ایرانی بودن به لباس، زبان و قافله نیست ایرانیات با فکر بلند عقاید پاک و بیپن پرستی ملت دوستی، آزادخواهی و حفظ شرافت است!

کسانیکه پدرانشان قربانی در این آب و خاک زندگی کرده و از هوای روح پرور و مواضع حاصلخیز آن استفاده ما برده و در نتیجه تشکیل خانواده داده اند کسانیکه از برنج بگندم، میوه این کشور سالها استفاده برده اند کسانیکه خون ایرانی در عروقشان جریان دارد نباید فقط بچرم اینکه ترک می شن میگویند آنها را بیگانه تصور کرده باید صاحبان این گونه تصورات را نابود کرد!

بیگانه کسانی هستند که بقدمسات، مقدرات، منافع اجتماعی مایلانها میباشند؛ چگونه کسبک زدن فرزند و عائله اش در سر زمینی زندگی میکند میتواند نسبت به مقدرات و منافع حکمانی آنجا خود را بیلاقه نشان دهد.

بی احتمالی نسبت بر زمین مسکونی بیملکاتی نسبت بپانواده و عائله و همه چیز یک شخص محسوب میشود.

همنوعان!!

باین گفته ها وقتی تهدید و یادست خود رفته حیات یکدیگر را فراقتم نکنید آنگانیکه شما آنها را بیگانه تصور میکنید.

از برادران و عائله شاستند. باین اشتراکات و تبلیغات بی اساس بفریدید و با هم پیش از پیش دوست منسی و متحد باشید.

نگذارید از فتنان شادشندان آزادی و استقلال ایران استفاده برده و منافع اجتماعی شما را در زیر کامهای سودپرست خویش نابود کنند.

بام دوست و منسی باشیم تا هیچ دشمنی نتواند برسوم ملی - بیپن - آزادی - حاله - بپانواده شما سوء نظری داشته باشد همیشه باشید که هر قومفردی در مقابل کوچکترین قوه اجتماعی از بین می رود.

همه برای همه کار کنید. بام متحد باشید و با این منافقین دون و بیست دهر مقامی که هستند مبارزه کنید زنده باد اتحاد ملی ایران - باینه باد آزادی - مرده باد منافقین

ارتش

از این روحیه خاصی که در میان تمام ارتش های اروپای غربی مشترک است یعنی از این عقیده ای که ارتش های مذکور در باره خود دارند و خود را طبقه خاص و ممتاز میداند و برای خود فریاد زنده باد میکشد در کشور شوروی اثری نیست.

سرباز شوروی نه تنها دارای ذهن وفادری است بلکه دارای روحیه عالی نیز میباشد سرباز شوروی در مدت همدیدی برای کارهای خیلی مختلفی پرورده میشود نظرای قوه انگار زیادی میباشد. سرباز شوروی که خیلی تحت نفوذ ترقی مکتبک میباشد بوجه تحسین آوری تکلیف -

سربازهای کوچک زینتی و درپای را که از اختراعات مخصوص شوروی هستند نیاید فراموش کرد.

شوقی کمعوم ملت به هوایی دارند و علاه ای که بیاراشو نیست کمشل ورزش ملی شده است اظهار میکنند بافت - گردیده است که عمده بسیار زیاد در نیروی هوایی مشغول خدمت شده اند.

بطور خلاصه ارتش شوروی بواسطه اسلحه و تجهیزات و تعداد و تبلیغات و روحیه ای که دارد بسیار در پیشرو های دنیا تقوی دارد.

اصلاً باید این نکته را نیز تذکر داد که کپسور جنگ و ریشوف و سامون او مارشال توخاچفسکی در تشکیل و تدبیر قیادت مردم مقام عالی دارند.

دل اجتماعی ارتش

ارتش شوروی در حیات ملی نیز دل همی کمتر درجه اول اهمیت قرار دارد بازی میکند.

از دو یا سه ساله که سرباز بر حسب صتی که در آن داخل میشود در نظام میگردد فقط سه سال اول است - جز در صفوف اختصاصی که مخصوص تبلیغات نظامی است. در مدت سال های دیگر تشکیل اطلاعات سیاسی سرباز میردازند و مخصوصاً با تبلیغات حرفه ای و علی الخصوص تبلیغات زراعتی میمانند. او را از تمام کلامترین طرفی که در زراعت های بزرگ بکار میرود آگاه میسازند و ضنا قواعد اداره صحیح امور را باو میآموزند و بخوبی باو یاد میدهند که هر وقت با ادارت که باید از آنها کمک و معاونت بخواهد سرو کار پیدا کرد بهترین طریق اقدام چیست.

وقتی که این تجهیزات نظری و علمی را همراه سرباز ساخته اند او را یکی از کلوزها میفرستند که استحقاق مدیر آن میشود و کمی ضالیت و هوش که بخرج بدهد آینه او تأمین شده است. باین طریق دو هر سال چندین صدها را در کادر بزرگترین و ختی بیشتر از آن را تولید کرد. از

آگهی

باطلاع عموم میرساند چون واگنهایی که برای حمل کالاهای مورد مصرف داخل کشور تخصیص داده شده تعداد آن محدود و طبق قانون تأسیس وزارت خوار بار واگنهای نامبرده برای حمل مواد خواربار و کالاهای انحصاری وزارت نامبرده واگنهای میشود لذا حمل کالاهای منفرد متعلق ببنگاه های بازرگانی و اشخاص منوط بپسود بودن کالاهای وزارت خوار بار است و از آنجا که هر روز عمده زیادی ببنگاه راه آهن مراجعه و تقاضای واگن برای حمل کالاهای منفرد مینمایند لذا بدینوسیله مراتب به اطلاع عموم رسانید و متذکر میگردد که مراجعه ببنگاه در تهران جز اتلاف وقت نتیجه دیگری ندارد صاحبان کالا برای بار های خود باید بنوامی راه آهن (درسازی برای خط شمال در اهواز برای خط جنوب در اراک برای خط تم تا دو رود در تهران برای خطوط شاهروند و زنجان مراجعه و تقاضای خود را کتباً ببنگاه تا هر موقع باریهای وزارت خواربار موجود باشد با رعایت نوبت اقدام بعمل شود.

و البته باید متوجه باشید که با توضیحات بالا وسایل برای حمل کالاهای منفرد محدود و کافی برای تمام تقاضا هائیت

ش- ۵۸

بنگاه راه آهن دولتی ایران

آگهی

نظر باینکه عمده مسافین زیاد و واگنهای مسافری که ضلالتگاه راه آهن در اختیار دارد کافی برای رفع کلیه احتیاجات مراجعه کنندگان نیست و مشاهده میشود بعضی از مسافین توشه و بار و بنه کافی زیادی همراه خود در واگنهای میآورند بطوریکه اسباب مزاحمت مسافین دیگر را هم و عبور و مرور داخل واگنها را مشکل مینماید لذا بدینوسیله با اطلاع عموم میسرند که حد اکثر تا میزان سی (۳۰) کیلو توشه برای هر مسافر برای حمل دروا گنهای مسافری مجاز خواهد بود و چنانچه بار بیشتری داشته باشند مشروط بر اینکه بار و بنه مسافری باشد باید یک روز قبل از حرکت قطار بانبار توشه تحویل داده که با واگن مخصوص توشه بانبار با کاجل شود.

براهائیکه مسافین میتوانند همراه خود دروا گنهای مسافری بیاورند عبارتند از: کیف دستی جامه دانهای کوچک مسول - خوزجین و بسته های کوچک خوراکی که بتوان در قسمت باری سرحو در قسمت میبه برای بار بگذارند و حمل مواد خوار بار و با کالای تجارتی توسط مسافین با واگن مسافری آگهی متوع است و جلوگیری از حمل آن خواهد شد.

ش- ۶۱

بنگاه راه آهن دولتی ایران

آگهی

دانشکده پزشکی برای آزمایشگاه آسیب شناسی دانشکده احتیاج با استخدام یک کسبیار دارد داوطلبان میتوانند از تاریخ نشر اولین آگهی تا بیست روز با استناد و مدارک زیر:

۱- رونوشت واصل دیپلم دکتری پزشکی

۲- رونوشت برگ انجام خدمت نظام وظیفه و با معافیت دائم

۳- سه برگ رونوشت شناسنامه تبریده

برای ثبت نام خود بدین دانشکده پزشکی مراجعه نمایند.

ش- ۵۹

دانشکده پزشکی

چاپخانه فرهنگ

خیابان رفائیل شماره ۱۰۲

دائر شده

کلیه سفارشات را قبول مینماید

چاپخانه فرهنگ

آگهی

اداره نان شهر برای تأسیس فروشگاههای نان بسفازه های بزرگ سه بابی در نقاط مختلف شهر احتیاج دارد از صاحبان این قبیل نمازه ها خواهش می شود که کتباً با شخصاً و با بوسیله تلفون ۶۲۷۴ از نشانی نمازه و میزان اجاره این اداره را مستمتر دارند تا پس از دیدن محل نسیه با جاره آن اقدام شود

ش- ۶۰

رئیس اداره نان شهر

انتقلاو ناسزا

برپچ وغم اجناعت سر گردان و جبران خواهيم ماند و حاصلی از این تکاپوی خود نخواهیم بدست آورد...

اخبار کشور

آقای درغوس وزیر مختار امریکا که چندی بود بصرفسافرت نودمواخیراً بازگشت نموده اند...

همبر

تشرک مردم چک اسلواکی

ما با ساسی (بیسی) و (لواکی) نامیده خواهند شد. در پیام اشته شده ما از افسران و سربازان واحد چک اسلواکی که در شرف تشکیل شدن است درخواست کردیم...

خار کف

بگذار های زیادی « مزین » بود اهالیی دشته در خارج شهر تیرباران می شدند... هفده ماه گذشت و باز چشم دنیای منوجه با بنیانت او کزین شد...

گلوله توپ در صحرا

یک نفر از اهالی قم یک گلوله توپ از صحرا پیدا نمود و در بازار قباخانه آننگر میفروشد...

رمل گجاست؟

ستاد ارتش متفقین در افریقای شمالی خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد بفرماندهی اعلامیه ستاد ارتش متفقین در افریقای شمالی...

جزایر

بفرماندهی خبرگزاری انگلیس دیویداسالار کینکیم اظهار داشت که مهمانی که ایندیو طرابلس وارد میکرد...

مذاکرات مجلس

آقای قنات - بنده دو نکته را میبواسم تذکر بدهم یکی راجع بانتخابات شهرداری است...

قاهره

آملایه ستاد ارتش انگلیس در قاهره حاکمیت که ارتش هشتم انگلیس بن قزوان را اشغال کرد...

موزع تکفروش لازم است
بازاره روزنامه رهبر خیابان قوام السلطنه مراجعه نمایند

آگهی
بطوریکه علامه شده گردید عده از عمده فروشان و داروخانهها زیاده بر مصرف خود بخرید دارو مبادرت بیورزید...

آقای ملک مدنی
این طرح معوق ماند و لازم بود زودتر مطرح شود یکی از قوانین لازمی که

پیروزی محی العقول

اعلامیه شوروی روز ۱۵ فوریه فوای سرخ که نزدیکی شهر مری و مرکب اساسی صنعتی و سیاسی و نظامی او کزن شرقی...

دیگر مانی در کار نیست

چنانچه سابقاً نیز اشاره کردیم پس از سقوط خارکف دیگر پیشروی ارتش سرخ در اکرن شرقی تقریباً بلامانع است...

آگهی
برای خرید و فروش املاک مزرومی - خانه و مستللات شهری - معاملات رهنی مشاوره قضایی - سکارهای تینی - مقاطعه ساختنایی...

آگهی
نظر باینکه سرمه ضد دفتیری فلا کیاب است وزارت بهداری بسنظور جلوگیری از اشاعه این بیماری و کمک بعالمیه بیابان طبق تقاضای برشک...

دقتر و کالت
ایرج اسکندری
همه روزه از ساعت ۴ تا ۷ در عمارت نامه رهبر بازار است